منطقی است اگر تصور کنیم که آبراهامیان از همان سال‌ها با شاپور ریپورتر ارتباط داشته و اینک به توصیه شاپور می‌کوشد تا نقش او را در کودتا استتار کند.

۴. راجر گویران (گوئیران) به مدت پنج سال رئیس ایستگاه سیا در ایران بود. مأموریت او اندکی پیش از شروع عملیات کودتا، در ۱۱ مرداد ۱۳۳۲ / ۲ اوت ۱۹۵۳، به پایان رسید. پس از گویران، جو گودوین رئیس ایستگاه سیا در ایران شد.

5. Boscoes

6. Allen Welsh Dulles

آلن دالس رئیس سیا از ۲۶ فوریه ۱۹۵۳ تا ۲۹ نوامبر ۱۹۶۱. دالس از سال ۱۹۵۱ معاون سیا بود. درباره برادران دالس و پیوندشان با کانون‌های زرسالار در مقاله جرج کندی یانگ سخن خواهم گفت.

7.

10. Dorril, *ibid*, p. 574.

۱۱. فؤاد روحانی، *زندگی سیاسی مصدق*، تهران: زوار، ۱۳۸۱، ص ۳۶۷.

۱۲. اسفندیار بزرگمهر، *کاروان عمر: سرگذشت خودنوشت*، تهران: انتشارات سخن، چاپ اول، ۱۳۸۲، ص ۱۲.

۱۳. بنیانگذار فرقه احمدیه، یا قادیانی، میرزا غلام احمد قادیانی (۱۸۳۹-۱۹۰۸ م. / ۱۲۵۵-۱۳۲۶ ق.) است. او در یک خانواده مرفه در شهر قادیان پنجاب به دنیا آمد. نیاکانش در حوالی سال ۱۵۳۰ از سمرقند به پنجاب مهاجرت کرده و پدرش، غلام مرتضی، از زمین‌داران بزرگ وابسته به دستگاه استعماری بریتانیا در هند بود. غلام مرتضی و برادرانش در جریان انقلاب ۱۸۵۷ مردم هند خدماتی شایان به انگلیسی‌ها کردند.